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Hyväksytty hallituksen kokouksessa tammikuussa 2026 

Johdanto  

Lipidi ry on elintarvikeylioppilaiden ainejärjestö, jonka ensisijaisena tehtävänä on toimia Helsingin  
yliopiston maatalous-metsätieteellisen tiedekunnan elintarviketieteiden opiskelijoiden välisenä  
yhdyssiteenä ja ammattitietouden edistäjänä. Lipidi on toiminut samoilla periaatteilla jo vuodesta  
1962.  

Ympäristösuunnitelman avulla pyritään huomioimaan ympäristönäkökulmat ja kestävä kehitys  
Lipidin kaikessa toiminnassa. Vuosittain hallituksen sisältä valittava ympäristövastaava kantaa  
ensisijaisen vastuun ympäristösuunnitelman kehittämisestä ja valvoo sitä, että järjestö noudattaa  
suunnitelmaa. Suunnitelman toteuttamisessa tarvitaan kuitenkin jokaisen hallituksen jäsenen ja  
toimihenkilön panosta. Lipidi ry:n toimijat ovat sitoutuneet noudattamaan ympäristösuunnitelmaa  
järjestön budjetin asettamissa rajoissa ja päivittämään suunnitelmaa säännöllisesti.   

Lipidi ry:n ympäristötavoitteet kaudelle 2026:  

1. Ympäristönäkökulman huomioon ottaminen päätöksenteossa  
2. Toiminnan kehittäminen yhä kestävämmäksi etenkin suunnitelmallisuudella, kierrätyksen  

tehostamisella ja kestävillä hankinnoilla  
3. Tapahtumien ruokahävikin minimointi sekä tarjoilujen valitseminen ympäristönäkökulma 
huomioon ottaen 

Toiminta tavoitteiden saavuttamiseksi:  

1. Tapahtumien suunnittelussa kiinnitetään huomiota kierrätykseen, hävikin minimointiin ja 
tarjoilujen mitoittamiseen suhteessa osallistujamäärään.  

2. Tapahtumissa ja kokouksissa tarjoillaan mahdollisuuksien mukaan kasvisruokaa ja  
painotetaan satokauden mukaisia raaka-aineita.  

3. Ympäristövastaava huolehtii, että järjestön toiminta on linjassa suunnitelman kanssa ja 
toimijat tietävät ympäristösuunnitelman sisällöstä.  

Kokoukset ja tapahtumat  

Lipidi käyttää kokouksista ja tapahtumista ilmoittamiseen sekä esityslistojen toimittamiseen  
sähköisiä kanavia. Sisäisessä ja ulkoisessa viestinnässä käytetään ensisijaisesti digitaalisia alustoja,  



kuten nettisivuja, sähköpostilistoja, Whatsapp-ryhmiä sekä sosiaalista mediaa.  

Tavoitteenamme on minimoida jätteen määrä ja kierrättää jätteet mahdollisuuksien mukaan kaikissa  
Lipidin tapahtumissa. Esimerkiksi pullot ja tölkit tulee tilaisuuksien yhteydessä kerätä erikseen  
muusta jätteestä ja viedä palautukseen. Lajittelusta on tehtävä vaivatonta myös tapahtumaan  
osallistuville, jotta kierrätystavoite toteutuu käytännössä. Keräysastiat sijoitetaan tapahtumissa  
näkyville paikoille ja roska-astiat nimetään lajittelun helpottamiseksi. Tapahtumien suunnittelussa  
otamme ympäristöasiat yhä enemmän jo etukäteen huomioon, jotta vältytään muun muassa  
kierrätysongelmilta ja ruokahävikiltä.  

Vuonna 2026 pyrimme minimoimaan kertakäyttöisten astioiden käytön. Lipidillä on käytössään oma  
astiasto, jonka hyödyntämistä suositellaan etenkin tapahtumajärjestäjille. Tavoitteenamme on  
omistaa kaikki tarvitsemamme astiat, ja budjetin sallimissa rajoissa täydennämme astiastoa myös 
tänä  vuonna. Tapahtumissa jatketaan kestävien kangaspöytäliinojen käyttöä kertakäyttöisten sijaan. 
Tänä vuonna joudumme valitettavasti hankkimaan uudet kangaspöytäliinat, sillä edelliset olivat 
homehtuneet. Vuonna 2026 tulemme kiinnittämään tarkempaa huomiota pöytäliinojen pesuun ja 
asianmukaiseen säilytykseen. Kertsikahvien ja bileiden tiedottamisessa kannustamme jatkossakin 
jokaista tuomaan oman mukin mukaansa.   

Ruoka ja muu tarjoilu  

Lipidin tapahtumissa ja toiminnassa pyritään priorisoimaan kasvisruokaa ja satokauden 
raaka-aineita.  Tarjoilujen huolelliseen suunnitteluun ja kohtuulliseen määrään kiinnitetään 
huomiota, tavoitteena  minimoida ruokahävikkiä. Mikäli tarjoiluja jää yli, tulee ne jakaa osallistujien 
tai järjestäjien kesken  tapahtuman jälkeen. Tapahtumatoimijat pitävät huolta, että esimerkiksi 
ruuanlaitossa syntynyt jäte  lajitellaan ja kierrätetään mahdollisimman hyvin. Mikäli mahdollista, 
tarjoiluja hankitaan myös  hävikkiruokakaupoista.  

Muut hankinnat  

Lipidi ry:n hankinnat pyritään tekemään kestävää kehitystä edistäen. Toimijoiden tulee pohtia voiko  
esimerkiksi jo olemassa olevia koristeita hyödyntää tulevissa tapahtumissa. Järjestön tulee hankkia  
tavaroita vain tarpeeseen. Etenkin kertakäyttöisten astioiden ja koristeiden hankkimista tulee välttää.  
Lipidin varaston inventointi muun muassa Lipidi-tuotteiden ja koristeiden osalta on tärkeää, jotta  
tarpeettomilta hankinnoilta vältytään. Myös muilta ainejärjestöiltä koristeiden ja muiden tavaroiden 
lainaaminen itse hankkimisen sijasta otetaan huomioon.   

Sosiaalinen ympäristö  

Lipidin ympäristövastaava huolehtii yhdessä yhdenvertaisuusvastaavan kanssa järjestön sosiaalisesta  
ympäristöstä. Sosiaalinen ympäristö muodostuu ihmisistä, joiden kanssa olemme tekemisissä.  
Vastaavien tehtävänä on siis varmistaa, että Lipidin toiminta on turvallista, avointa ja kannustavaa.  
Lisäksi mahdollisuuksien mukaan Lipidi ry lahjoittaa hyväntekeväisyyteen tukeakseen yhteistä  
hyvää. 
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